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Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt &rsrapporten for regnskabsaret 01.01.2017
- 31.12.2017 for Greve Forsyning Holding A/S.

/&rsrapporten aflaegges i overensstemmelse med arsregnskabsloven,
Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og &rsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens
og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2017 samt af resultatet af koncernens og

selskabets aktiviteter og koncernens pengestrgmme for regnskabsaret 01.01.2017 - 31.12.2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redeggrelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Greve, den 26.04.2018

Bestyrelse

WA~

Niels Rolskov

%/’/l/(/"( NW"

Lene Mgller Nielsen

(T o - 5
‘ ‘\?~7-\§\an‘$vov\
Bill Schenning Glentved
medarbejdervalgt medarbejdervalgt
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Den uafhaengige revisors revisionspategning

Til kapitalejerne i Greve Forsyning Holding A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og 8rsregnskabet for Greve Forsyning Holding A/S for regnskabsaret
01.01.2017 - 31.12.2017, der omfatter resultatopggrelse, balance, egenkapitalopggrelse og noter, herunder
anvendt regnskabspraksis, for s8vel koncernen som selskabet samt pengestremsopggrelse for koncernen.
Koncernregnskabet og 8rsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2017 samt af resultatet af koncernens og selska-
bets aktiviteter og koncernens pengestrgmme for regnskabsdret 01.01.2017 - 31.12.2017 i overensstem-
melse med 8rsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfgrt vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er galdende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er narmere beskrevet i
revisionspategningens afsnit “Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet”. Vi er
uafhaengige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske
regler) og de yderligere krav, der er gzeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores gvrige etiske forplig-
telser i henhold til disse regler og krav, Det er vores opfattelse, at det opnéede revisionsbevis er tilstraskkeligt
0g egnet som grundlag for vores konklusion,

Fremhaevelse af forhold i regnskabet

Uden at modificere vores konklusion ggr vi opmaerksom p8, at der som beskrevet i note 1 er usikkerhed
vedrgrende fastlaaggelse af datterselskabets skattemaessige indgangsvaerdier p& materielle anleegsaktiver og
dermed opggrelse og indregning af aktuel og udskudt skat samt tilhgrende opkrasvningsret i datterselskabet.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og rsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvisende
billede i overensstemmelse med &rsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol,
som ledelsen anser for ngdvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et arsregnskab uden veaesentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og 8rsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens
og selskabets evne til at fortsaette driften, at oplyse om forhold vedrgrende fortsat drift, hvor dette er rele-
vant, samt at udarbejde koncernregnskabet og 3rsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet
realistisk alternativ end at ggre dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet

Vores mal er at opnd hgj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og 8rsregnskabet som helhed er uden
vaasentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspétegning
med en konklusion. H@j grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en
revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,
der er gaeldende | Danmark, altid vil afdeekke vaesentlig fejlinformation, nar sddan findes. Fejlinformation
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kan opstd som fgige af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de gkonomiske beslutninger, som regnskabsbru-
gerne traeffer pa grundlag af koncernregnskabet og 8rsregnskabet.

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, fortager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skep-
sis under revisionen. Herudover:

. Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i koncernregnskabet og
arsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfgrer revisionshandlinger
som reaktion pa disse risici samt opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne
grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage vaesentlig fejlinformation fordrsaget af be-
svigelser er hgjere end ved veesentlig fejlinformation for@rsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte
sammensveergelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesaettelse af intern
kontrol.

. Opnar vi forstelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-
handlinger, der er passende efter omsteendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion
om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

. Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige skgn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

. Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og 8rsregnskabet pd grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der p8 grundlag af det opndede revisions-
bevis er vaesentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl
om koncernens og selskabets evne til at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig
usikkerhed, skal vi i vores revisionspategning ggre opmaerksom pa oplysninger herom i
koncernregnskabet og arsregnskabet eller, hvis sddanne oplysninger ikke er tilstreekkelige, modificere
vores konklusion. Vores konklusioner er baseret pd det revisionsbevis, der er opnet frem til datoen
for vores revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfare, at koncernen og
selskabet ikke laengere kan fortsaette driften,

o Tager vi stilling til den samlede prassentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og
&rsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og 8rsregnskabet afspejler
de underliggende transaktioner og begivenheder pd en sddan made, at der gives et retvisende billede
heraf.

. Opnar vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller
forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi
er ansvarlige for at lede, fgre tilsyn med og udfgre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores
revisionskonklusion.
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Vi kommunikerer med den gverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmaessige placering af
revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern
kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker
ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og &rsregnskabet er det vores ansvar at lase
ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er veesentligt inkonsistent med
koncernregnskabet eller 8rsregnskabet eller vores viden opndet ved revisionen eller pd anden made synes
at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i henhold til
arsregnskabsloven.

Baseret pa det udfgrte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
koncernregnskabet og &rsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med &rsregnskabslovens krav. Vi

har ikke fundet vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Kgbenhavn, den 26.04.2018

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspdrtnerselskab

Lisa Svensen
statsautoriseret revisor
39 MNE-nr. mne32776

Erik Ly (g%
statsauforiseret r

MNE-nr. mnel00
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2017 2016 2015 2014 2013
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.
Hoved- og nggletal
Hovedtal
Nettoomsaetning 263.273 103.684 107.436 127.959 123.643
Bruttoresultat 163.065 3.857 11.419 34.065 31.758
Driftsresultat 151.892 (5.064) (5.776) 19.224 17.632
Resultat af finansielle 143 215 303 364 596
poster
Arets resultat (16.639) (4.945) (5.733) 17.094 15.634
Samlede aktiver 1.514.272 1.340.601 1.368.569 1.353.749 1.347.199
;?]Y;ztsg;ft?ferr' mterells 33.899 19.546 26.636 38.863 37.275
Fgenkapital inkl. 1.267.803 1.284.444 1.317.236 1.322.969 1.305.875
Zfi?t%‘;ittrisg‘e'?e fra 39.226 16.283 59.236 43.381 46.294
fn i”egsiztrirg;’:ﬁmet (33.900) (19.546) (26.636) (38.863) (37.275)
Nggletal
Bruttomargin (%) 61,9 3,7 10,6 26,6 25,7
Nettomargin (%) (6,3) (4,8) (5,3) 13,4 12,6
Egenkapitalens forrentning
(%) (1,3) (0,4) (0,4) 1,3 1,2
Soliditetsgrad (%) 83,7 95,8 96,2 97,7 96,9

Hoved- og nggletal er samlet for koncernen

Greve Forsyning
Holding A/S

Greve Greve
Renovation A/S M Spildevand A/S

Hoved- og nggletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings
“Anbefalinger & Nggletal 2015".
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Ledelsesberetning

Nggletal Beregningsformel Nggletal udtrykker

Bruttomargin (%) Bruttoresultat x 100 Virksomhedens driftsmaessige gearing.
Nettoomsaetning

Nettomargin (%) _A%LSEIEM%X__M_ Virksomhedens driftsmaessige rentabilitet.
ettoomsaetning

Egenkapitalens forrentning (%) Arets resultat x 100 Virksomhedens forrentning af den kapital,
. . som ejerne har investeret i virksomheden.
Gns. egenkapital inkl. minoriteter

Soliditetsgrad (%) Egenkapital inkl. minoriteter x 100 Virksomhedens finansielle styrke.
Samlede aktiver
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Hovedaktivitet
Selskabets hovedaktivitet er at vaere holdingselskab for de to datterselskaber Greve Spildevand A/S og Greve

Renovation A/S.
Selskabets ejerandel af KLAR Forsyning udggr 32,2 %.

Greve Forsyning Holding A/S er stiftet den 22. juni 2009 med tilbagevirkende kraft fra 1. januar 2009 af

Greve Kommune,

De to datterseiskaber Greve Spildevand A/S og Greve Renovation A/S er driftsselskaber,

Hovedaktivitet i Greve Spildevand A/S er transport af spildevand og regnvand i Greve Kommune, rensning
af spildevandet, udledning af renset spildevand samt behandling og bortskaffelse af slam mm. fra spilde-
vandsrensningen. Greve Spildevand A/S varetager spildevandsrensning for borgere og virksomheder i Greve
Kommune. Al spildevAand transporteres via ledningsnettet til renseanlaagget i Mosede. Efter rensning udledes

spildevandet i Kgge Bugt.

Greve Spildevand A/S varetager desuden tgmningsordningen i Greve Kommune for ca. 30 husstande. Ind-
holdet fra tgmningen af tankene kgres til renseanlaegget, hvor det behandles p8 lige fod med det gvrige

spildevand,

Hovedaktivitet i Greve Renovation A/S er drift af indsamling af affald fra husholdninger samt drift af kom-
munens genbrugsplads MiljgCenter Greve og dermed beslaegtede opgaver. Greve Renovation A/S driver Mil-

j@Center Greve for bde Solrgd og Greve kommuner.,

Selve holdingselskabet har ingen egentlige aktiviteter udover ejerskabet af de to driftsselskaber.

Udvikling i aktiviteter og gkonomiske forhold
Koncernens resultatopggrelse for 2017 viser et underskud p& 16.639 t.kr. og koncernens balance pr.
31.12.2017 udviser en egenkapital p8 1.267.805 t.kr.

Ledelsen anser arets resultat for at veere som forventet.

Vasentlige begivenhederi 2017
Aret begyndte hektisk med stormflodshaendelsen i starten af januar, hvor Greve Kommune med bymaessigt

bebyggede kyststraekninger stod til at blive hardt ramt.

Via godt samarbejde med Greve Kommune og tidlig opstart af egen indsats, hvor medarbejderne i KLAR

Forsyning A/S leverede en flot praestation, lykkedes det at komme godt igennem haendelsen.
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Erfaringerne fra stormflodshaendelsen er blevet samlet op pa evalueringsmgder, og anvendes som grundlag

for kvalificering af beredskabsplaner og optimering af anlaeg.

Det star efter stormflodshaendelsen kiart, at fusionen til KLAR Forsyning A/S har medfgrt en langt mere
robust forsyning med ggede kompetencer, flere medarbejdere og mere materiel at treekke pad i beredskabs-

situationer.

Aret 2017 har herudover veeret praeget af det fortsatte arbejde med at hgste synergierne af fusionen til KLAR
Forsyning A/S, som bl.a. er skabt via stordriftsfordele og med at anvende best practice og kompetencer péa

tvaers af de selskaber, der serviceres af KLAR Forsyning A/S.
Der henvises i gvrigt til beskrivelsen af vaesentlige begivenheder i 2017 i koncernens driftsselskaber,

Sarlige forretningsmeaessige risici
Det er ledelsens vurdering, at der ikke er szerlige forretningsmaessige risici, som er udover almindelige risici

for branchen.

Finansielle risici

Virksomheden har ingen vaesentlig finansielle risici. Finansieringen af investeringer sker ved selvfinansiering.

Videnressourcer
Medarbejderne i KLAR Forsyning A/S, som er beskeeftiget med spildevandsaktiviteter, drgfter jeevnligt pd
taviemgder forbedringer og driftsoptimeringer, og p& de arlige medarbejderudvikliingssamtaler drgftes frem-

tidige kompetencebehov, herunder behov for uddanneise,

Miljemaassige forhold
Selskabet er i sit udgangspunkt en miljgvirksomhed, der Igbende arbejder pa at mindske pavirkningen af
miljget; iseer vandmiljget. Renoverings- og klimaprojekter er i hgj grad medvirkende til at reducere miljgbe-

lastningen. Optimering af processer og systemer medvirker desuden til at reducere energiforbruget.
Driften af selskabets anlaeg bliver Igbende kontrolleret og vurderet,

Der vil i de kommende &r blive arbejdet p&, at selskabet bliver miljgcertificeret.

Usikkerhed vedrgrende indregning og maling

Skattesagen

KLAR Forsyning er lige som resten af vandbranchen uenig i SKATs beregning af anlaegsvaerdierne i vand- og
spildevandsselskaberne pd tidspunktet for selskabernes stiftelse. Det er SKATs vurdering, at de skattemaes-
sige indgangsveerdier er betydeligt [avere end selskabernes egne opggrelser og lavere end de veerdier, som

den regulerende myndighed har opgjort (POLKA). SKATs metode betyder, at stgrsteparten af selskaberne vil




Greve Forsyning Holding A/S 10

Ledelsesberetning

blive opkraevet skat - til trods for, at selskaberne som fglge af hvile-i-sig-selv princippet ikke kan oparbejde
et overskud over tid. P& landsplan vil SKATs opggrelse fgre til skattebetalinger p8 omkring 36 mia. kr. For
Greve Spildevand A/S betyder SKATs afggrelse, at den udskudte skat udggr 169 mio. kr.

Betalt skat kan indregnes i priserne over for kunderne. Konsekvensen bliver, at skatten opkraeves hos kun-
derne krone for krone og tillagt moms. Hermed mener KLAR Forsyning og branchen, at der er tale om en

skjult vandskat, som ikke er i overensstemmelse med de politiske intentioner bag vandsektorloven,

Brancheorganisationen DANVA har p& den baggrund staevnet SKAT. Der er udvalgt en h&ndfuld vand- og

spildevandsselskaber, som anvendes som prgvesager. Greve Spildevand A/S er ikke blandt disse selskaber.

I januar 2018 afsagde @stre Landsret dom i sagen, der er blevet omtalt som ‘Danmarkshistoriens stgrste
skattesag’, og frifandt her SKAT. Det skal bemaerkes, at Landsrettens dom ikke var enstemmig. Branchen
finder sagen s& principiel og urimelig, at det er besluttet at anke @stre Landsrets afggrelse til Hgjesteret.
KLAR Forsyning bakker fuldt ud op om denne beslutning.

Ledelsen har pa baggrund af den afsagte dom og dreftelser med revisor valgt, at den udskudte skattefor-
pligtelse i selskabet og den tilhgrende opkraevningsret hos kunderne indregnes i regnskabet. Den udskudte
skat er korrigeret, men skal alene ses som en respekt for det retslige system og ikke som en accept af

dommens indhold.

Ledelsen vurderer imidlertid, at der fortsat er vaesentlig usikkerhed forbundet med de indregnede belgb af
bade aktuel og udskudt skat og dermed opkraevningsretten, idet der i dommen fra landsretten er udtrykt
usikkerhed omkring anvendelsen af SKATs veaerdianseettelsesmetode i vandselskaber. Endvidere er der usik-

kerhed forbundet med udfaldet af sagerne der er anket til Hgjesteret..

Det er KLAR Forsynings opfattelse, at der med stor sandsynlig vil blive fundet en politisk lgsning i denne sag,

ogsa i tilfelde af, at sagen tabes ved Hgjesteret.

Forventet udvikling

Da vandafledningsbidraget fra 2017 til 2018 er fastholdt for Greve Spildevand A/S, forventer selskabet et
resultat pa et usendret niveau for 2018. P& grund af stigende priser for afsaetning af affaldsfraktioner forven-
ter selskabet et lavere resultat i 2018 end i 2017 for Greve Renovation A/S.

Begivenheder efter balancedagen
Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtradt forhold, som forrykker vurderingen af arsrapporten.
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Koncernens resultatopggrelse for 2017

2017 2016

Note t.kr. t.kr.

Nettoomsaetning 2 263.273 103.684
Produktionsomkostninger (100.208) (99.827)
Bruttoresultat 163.065 3.857
Administrationsomkostninger 4 (11.173) (8.921)
Driftsresultat 151.892 (5.064)
Indteegter af kapitalandele i associerede virksomheder 0 17
Andre finansielle indtaegter 174 198
Andre finansielle omkostninger 5 (31) 0
Resultat fgr skat 152,035 (4.849)
Skat af arets resultat 6 (168.674) (96)
Arets resultat 7 (16.639) (4.945)
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2017 2016
Note t.kr. t.kr.
Erhvervede immaterielle anlaegsaktiver 320 638
Immaterielle anlaagsaktiver 8 320 638
Grunde og bygninger 124,610 123.745
Produktionsanlaag og maskiner 1.124.652 1.134.814
Andre anleeg, driftsmateriel og inventar 2.085 2.452
Materielle anlzegsaktiver under udfgrelse 8.204 2.079
Materielle anlasgsaktiver 9 1.259.551 1.263.090
Kapitalandele i associerede virksomheder 625 625
Udskudt skat 15 0 1.868
Finansielle anlzegsaktiver 10 625 2,493
Anlaegsaktiver 1.260.496 1.266.221
Révarer og hjeelpematerialer 78 33
Varebeholdninger 78 33
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 10.192 4,572
Andre tilgodehavender 8.360 3.851
Tilgodehavende selskabsskat 385 223
Reguleringsmaessige underdaskninger 12 0 5.285
Periodeafgraensningsposter 13 452 319
Tidsmaessige forskelle 14 168.886 0
Tilgodehavender 188.275 14,250
Likvide beholdninger 65.423 60.097
Omsaetningsaktiver 253.776 74.380
Aktiver 1.514.272 1.340.601
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2017 2016
Note t.kr. t.kr.
Virksomhedskapital 55.500 55.500
Overkurs ved emission 631.102 631.102
Reserve for opskrivninger 625.913 625.913
@vrige lovpligtige reserver (44.712) (28.071)
Egenkapital 1.267.803 1.284.444
Udskudt skat 15 167.335 0]
Andre hensatte forpligtelser 16 5.297 4.634
Hensatte forpligtelser 172.632 4.634
Reguleringsmaessige overdaskninger 17 7.168 9.612
Periodeafgraensningsposter 18 35.003 28.880
Langfristede gaeldsforpligtelser 42,171 38.492
Kortfristet del af langfristede gaeldsforpligtelser 506 417
Reguleringsmaessige overdaekninger 133 0
Leverandgrer af varer og tjenesteydelser 28.434 12,152
Periodeafgrasnsningsposter 19 2.593 462
Kortfristede geaeldsforpligtelser 31.666 13.031
Gaeldsforpligtelser 73.837 51.523
Passiver 1,514,272 1.340.601

Usikkerhed ved indregning og maling

Personaleomkostninger 3
Associerede virksomheder 11
Eventualforpligtelser 21
Koncernforhold 22

Dattervirksomheder 23
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Koncernens egenkapitalopggrelse for 2017

Reserve for @vrige
Virksom- Overkurs ved opskriv- lovpligtige
hedskapital emission ninger reserver
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.
Egenkapital primo 55.500 631.102 625.913 1.225
Fndring i
regnskabspraksis 0 0 0 (29.296)
Korrigeret = 55.500 631.102 625.913 (28.071)
egenkapital primo
Arets resultat 0 0 0 (16.641)
Egenkapital ultimo 55.500 631,102 625,913 (44.712)
Ialt
t.kr.
Egenkapital primo 1.313.740
/Endring i regnskabspraksis (29.296)
Korrigeret egenkapital primo 1.284.444
Arets resultat (16.641)
Egenkapital ultimo 1.267.803

Overkurs ved emission er opstéet ved stiftelsen, og er i henhold til saerlovgivning for forsyningsselskaber en
bunden overkurs der ikke kan udloddes.

@vrige lovpligtige reserver bestar af akkumulerede overskud, der i henhold til sserlovning for forsyningssel-
skaber ikke kan udloddes.
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Koncernens pengestrgmsopggrelse for 2017
2017 2016

Note t.kr. t.kr.
Driftsresultat 151.892 (5.064)
Af- og nedskrivninger 37.757 37.212
AEndringer i arbejdskapital 20 17.982 (15.571)
Regulering opkraavningsret (168.886) 0
Pengestrgmme vedrgrende primeer drift 38.745 16.577
Modtagne finansielle indteegter 146 198
Betalte finansielle omkostninger (32) 0
Refunderet/(betalt) selskabsskat 367 (492)
Pengestrgmme vedrgrende drift 39.226 16.283
Kgb mv. af materielle anlaegsaktiver (33.900) (19.546)
Pengestrgmme vedrgrende investeringer (33.900) (19.546)
FEndring i likvider 5.326 (3.263)
Likvider primo 60.097 63.360
Likvider ultimo 65.423 60.097
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Koncernens noter

1. Usikkerhed ved indregning og maling
Greve Spildevand A/S er med virkning fra 1. januar 2010 skattepligtig af sine aktiviteter.

Det er ved opggrelsen af det skattemaessige grundlag for anlaegsaktiverne, bestdende af ledningsnet, pro-
duktionsanlaeg samt driftsmidler lagt til grund, at de skattemaessige veerdier svarer til de vaerdier, som blev
opgjort til brug for den reguleringsmaessige 8bningsbalance pr. 1. januar 2010, som blev indsendt til Forsy-

ningssekretariatet, og som danner grundlag for fastlaeggelsen af selskabets indteegtsramme.

Det er SKAT's holdning, at det skattemaessige grundiag skal opggres efter en tillempet DCF-model, som fgrer
til lavere belgb. SKAT har efter en gennemgang af selskabets skattemaessige grundlag for anlaagsaktiver
reduceret de skattemaessige vaerdier for anlaegsaktiverne med 943.033 t.kr. fra 1.310.028 t.kr. til 366.995
t.kr. Selskabet har pd linje med en raekke andre forsyningsselskaber paklaget SKAT's afggrelse til Landsskat-

teretten.

I fire principielle sager har Landsskatteretten givet SKAT medhold i, at de kan anvende en DCF-model, men
kritiserede SKAT's konkrete anvendelse af modellen. To af sagerne er herefter prgvet ved @stre Landsret,
Sagerne blev tabt i stre Landsret, idet et flertal af dommerne ikke fandt, at de to vandselskaber har fgrt
tilstraskkelig bevis for det skgn, SKAT har udvist ved anvendelse af DCF-modellen, ikke kan anvendes. De to

sager er herefter anket til Hgjesteret.

Selskabet har som fglge af de to tabte prgvesager i @stre Landsret indregnet den udskudte skat, baseret pa
SKAT’s veaerdiansaettelsesprincipper, 168.886 t.kr. I den mellemliggende periode siden stiftelsen er der op-
stdet et skatteaktiv, som er modregnet i den oprindelige udskudte skat p8 207.467 t.kr. Den udskudte skat
vil alt andet lige over tid betyde en skattebetaling af samme stgrrelse. Der er for indevaerende og tidligere
ar indtil videre betalte skatter pa i alt 5.862 t.kr. Ledelsen vurderer imidlertid, at der fortsat er vaesentlig
usikkerhed relateret til maling af de indregnede aktuelle skatter og den udskudte skat, idet der som fglge af
de principielle sager, fgrt i Landsretten, fortsat er usikkerhed omkring grundlaget (de anvendte budgetter)
og de enkelte parametre i SKAT's veerdiansaettelse ved anvendelse af DCF-modellen. Ledelsen forbeholder

sig derfor fortsat ret til at udfordre SKAT’s opggrelse.

Aktuel skat kan indregnes i selskabets priser via et tillaeg eller fradrag til selskabets indtaegtsramme. Selska-
bet har p& den baggrund optaget en opkraevningsret svarende til selskabets samlede udskudte skatteforplig-
telse. Den ovennaevnte usikkerhed vedrgrende den udskudte skatteforpligtelse hviler dermed tilsvarende pa

den indregnede opkrasvningsret.
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Koncernens noter

2017 2016
t.kr. t.kr.

2. Nettoomsaetning
Forbrugsafhaengigt bidrag 46.506 58.190
Renovationsgebyr 36.607 37.245
Vejafvandingsbidrag 1.620 1.324
Tilslutningsbidrag 506 417
Andre indtaegter 10.693 9.256
Regulering opkrasvningsret 168.886 0
Regulering af over- og underdaekning (1.545) (2.748)
263.273 103.684

Indregnet regulering af opkraevningsret pd 168.886 t.kr. vedrgrer indregnet udskudt skatteforpligtelse.
Datterselskabet har som faglge af de tabte skattesager i @stre Landsret indregnet den udskudte skattefor-
pligtelse, som folger af SKAT’s nedseettelse af de skattemaessige indgangsvaerdier pa selskabets materielle
anlaegsaktiver. Da selskabet er underlagt indtaegtsregulering, vil skatter blive opkraevet i takt med, at skat-
ten bliver betalbar. Den udskudte skatteforpligtelse modsvares sdledes af en tilsvarende opkraevningsret pd
168.886 t.kr.

Der henvises til note 1 for nearmere omtale heraf.

2017 2016

3. Personaleomkostninger
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere o - 0
Ledelses~ Ledelses-
vederlag vederlag
2017 2016
t.kr. t.kr.
Bestyrelse 169 167
169 167
2017 2016
t.kr. t.kr.

4. Af- og nedskrivninger

Afskrivninger pd immaterielle anlaegsaktiver 318 318
Afskrivninger pa materielle anleegsaktiver 37.439 36.894
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlaegsaktiver 1.427 0

39.184 37.212
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5. Andre finansielle omkostninger

Renteomkostninger i gvrigt

6. Skat af drets resultat

Aktuel skat

/Endring af udskudt skat
Regulering vedrgrende tidligere &r

7. Forslag til resultatdisponering
Overfgrt til gvrige lovpligtige reserver

8. Immaterielle anlaegsaktiver
Kostpris primo
Kostpris ultimo

Af- og nedskrivninger primo
Arets afskrivninger

Af- og nedskrivninger ultimo

Regnskabsmaessig vaerdi ultimo

2017 2016
t.kr. t.kr.
31 0
31
2017 2016
t.kr. t.kr.
(18) 511
169.203 (67)
(511) (348)
168.674 96
2017 2016
t.kr. t.kr.
(16.639) (4.945)
(16.639) (4.945)
Erhver-
vede
immaterielle
anlaegs-
aktiver
t.kr.
3.184
3.184
(2.546)
(318)
(2.864)
320
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Andre anlaeg, Materielle
Produk- drifts- anlasgs-
Grunde og tionsanlaeg materiel og aktiver under
bygninger og maskiner inventar udfgrelse
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.
9. Materielle
anlagsaktiver
Kostpris primo 120.774 776.633 5.883 2.079
Tilgange 1.557 26.037 181 32.375
Afgange 0] 0 0 (26.250)
Kostpris ultimo 122,331 802.670 6.064 8.204
Opskrivninger primo 8.992 616.920
Opskrivninger ultimo 8.992 616.920
Af- og nedskrivninger primo (6.021) (258.739) (3.431)
Arets afskrivninger (692) (36.199) (548)
Af- og nedskrivninger
ultimo (6.713) (294.938) (3.979) 0
Regnskabsmzssig veerdi 124.610 1.124.652 2.085 8.204
ultimo
Kapital-
andele i
associerede
virk- Udskudt
somheder skat
t.kr. t.kr.
10. Finansielle anlaagsaktiver
Kostpris primo 614 1.868
Afgange 0 (1.868)
Kostpris ultimo 614 0
Opskrivninger primo 11
Opskrivninger ultimo 11
Regnskabsmaessig vaerdi ultimo 625 0
Ejer-
andel
Hjemsted %
11. Associerede virksomheder
KLAR Forsyning A/S Kgge 32,2
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12. Reguleringsmaessige underdaekninger
2017 2016
t.kr. t.kr.
Saldo for reguleringsmaessig underdaekning o 5.285
Saldoen for reguleringsmaessig underdaekning bestar af:
Underdaekning for 2015 til indregning i skonomisk ramme 2017 0 3.514
Underdakning vedrgrende skrottede anleeg 0 1.562
Underdaekning vedrgrende skat for 2015 og 2016 0 209
0 5.285
Heraf opkraeves senere end 2018 0 1.427

13. Periodeafgraensningsposter

Periodeafgraensningsposter indregnes under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrgrer efterfgl-

gende regnskabsdr. Periodeafgraensningsposter males til kostpris.

14. Tidsmaessige forskelle

Tidsmaessige forskelle bestar af “en opkraevningsret” vedrgrende den indregnede udskudte skatteforpligtelse

af samme stgrrelse. Forfaldstidspunktet er laengere end et &r. Det faktiske forfaldstidspunkt vil blive kendt i

takt med, at skatten bliver betalbar.

Der henvises til note 1 og 2 for naearmere beskrivelse.
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15, Udskudt skat

Materielle anlaagsaktiver
Tilgodehavender

Hensatte forpligtelser

Geeldsforpligtelser

Fremf@rbare skattemaessige underskud
Andre skattepligtige midlertidige forskelle

Beveaegelser i dret

Primo

Indregnet i resultatopggrelsen
Ultimo

16. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrgrer hensaettelse til tsmning af slammineraliseringsanlzeg.

17. Reguleringsmaessige overdackninger

Saldo for reguleringsmaessig overdaskning

Saldoen for reguleringsmaessig overdaekning bestar af:
Overdeekning for 2016 til indregning i gkonomisk ramme 2017 og 2018

Overdaekning vedrgrende renovation

Heraf afregnes senere end 2018

18. Periodeafgraensningsposter

Periodeafgraensningsposter vedrgrer tilslutningsbidrag som indtaegtsfgres linezert over 75 ar.

2017 2016
t.kr. t.kr.
172.280 471
(199) 0
(2.742) 0
(1.367) (2.061)
(600) (278)
(37) 0
167.335 (1.868)
(1.868)
169.203
167.335
2017 2016
t.kr. t.kr.
7.301 9.612
133 244
7.168 9.368
7.301 9.612
7.168 9.501
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19. Periodeafgraansningsposter
Periodeafgraansningsposter indregnet under passiver omfatter indtaegter, der vedrgrer efterfglgende regn-
skabsér. Periodeafgraensningsposter méles til kostpris.

2017 2016
t.kr. t.kr.
20. £ndring i arbejdskapital
/Endring i varebeholdninger (45) (2)
/Endring i tilgodehavender (4.977) 7.342
/Endring i leverandgrgaeld mv. 23.004 (22.911)
17.982 (15.571)

21. Eventualforpligtelser
Koncernens eventualforpligtelser omfatter de for branchen saadvanlige miljgforpligtelser vedrgrende indg&-
ede entrepriseaftaler,

22, Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den stgrste koncern:
Greve Forsyning Holding A/S, Greve.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Greve Forsyning Holding A/S, Greve.

Ejer-
Rets- andel Egenkapital Resultat
Hjemsted form % t.kr. t.kr.
23. Dattervirk-
somheder
S/rg"e Spildevand  oie A/S 100,0 1.244.696 (17.153)
Greve Renovation o6 A/S 100,0 23.080 591

A/S
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Modervirksomhedens resultatopggrelse for 2017

2017 2016

Note t.kr. t.kr.
Administrationsomkostninger (81) (66)
Driftsresultat (81) (66)
Indtaegter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder (16.562) (4.917)

Indtaegter af kapitalandele i associerede virksomheder 0 17

Andre finansielle indtaegter 0 1
Andre finansielle omkostninger 2 (1) (1)
Resultat fgr skat (16.644) (4.966)

Skat af 8rets resultat 5 21
Arets resultat 3 (16.639) (4.945)
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Modervirksomhedens resultatopggrelse for 2017

2017 2016

Note t.kr. t.kr.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 1.267.775 1.284.338
Kapitalandele i associerede virksomheder 625 625
Udskudt skat 7 7
Finansielle anlaagsaktiver 4 1.268.407 1.284.970
Anlaegsaktiver 1,268,407 1.284.970
Tilgodehavende selskabsskat 18 388
Tilgodehavender i8 388
Likvide beholdninger 935 440
Omsaetningsaktiver 953 828
Aktiver 1.269.360 1.285.798
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Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

2017 2016
Note t.kr. t.kr.
Virksomhedskapital 5 55.500 55.500
Overkurs ved emission 631.102 631.102
Reserve for nettoopskrivning efter indre vaerdis metode 581.801 598.365
@vrige lovpligtige reserver (600) (523)
Egenkapital 1.267.803 1.284.444
Leverandgrer af varer og tjenesteydelser 69 53
Geeld til tilknyttede virksomheder 1.488 1.301
Kortfristede gaeldsforpligtelser 1.557 1.354
Gaeldsforpligtelser 1.557 1.354
Passiver 1.269.360 1.285.798

Personaleomkostninger 1
Eventualforpligtelser
Nzertstdende parter med bestemmende indflydelse 7
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Modervirksomhedens egenkapitalopggrelse for 2017

Reserve for

netto-
opskrivning gvrige
Virksom- Overkurs ved efter indre lovpligtige
hedskapital emission vaerdis metode reserver
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.
Egenkapital primo 55.500 631.102 627.659 (523)
Andring i
regnskabspraksis 0 0 (29.296) 0
Korrigeret 55.500 631,102 598.363 (523)
egenkapital primo
Arets resultat 0 0 (16.562) (77)
Egenkapital ultimo 55.500 631.102 581.801 (600)
Ialt
t.kr.
Egenkapital primo 1.313.738
Andring i regnskabspraksis (29.296)
Korrigeret egenkapital primo 1.284.442
Arets resultat (16.639)
Egenkapital ultimo 1,267.803

Overkurs ved emission er opstaet ved stiftelsen, og er i henhold til saerlovgivning for forsyningsselskaber en
bunden overkurs der ikke kan udloddes.
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2017 2016
1. Personaleomkostninger
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere (4] 0
Ledelses~
vederlag
2016
t.kr.
Bestyrelse 167
167
2017 2016
t.kr. t.kr.
2. Andre finansielle omkostninger
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder 0
@vrige finansielle omkostninger 0
1
2017 2016
t.kr. t.kr.
3. Forslag til resultatdisponering
Overfart til reserve for nettoopskrivning efter indre veaerdis (16.562) (4.901)
metode
Overfgrt til gvrige lovpligtige reserver (77) (44)
(16.639) (4.945)
Kapital- Kapital-
andele i andele i
tilknyttede associerede
virk- virk-
somheder somheder  Udskudt skat
t.kr. t.kr. t.kr.
4. Finansielle anlaegsaktiver
Kostpris primo 685.988 614
Kostpris ultimo 685.988 614 7
Opskrivninger primo 627.646 11 0
/ndring | anvendt regnskabspraksis (29.296) 0 0
Rrets opskrivninger (16.563) 0 0
Opskrivninger ultimo 581,787 11 0
Regnskabsmaessig veerdi ultimo 1.267.775 625 7
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Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder omfatter:
Greve Spildevand A/S, Greve, 100%

Greve Renovation A/S, Greve, 100%

KLAR Forsyning A/S, Kgge, 32,2%

Palydende Nominel
vaerdi vaerdi
Antal t.kr. t.kr.

5. Virksomhedskapital
Aktiekapital 55.500 1 55.500
55.500 55.500

Der har ikke vaeret sendringer til selskabets virksomhedskapital de seneste 5 &r.

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet heaefter derfor i henhold til sel-
skabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsaret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskat-

tede selskaber samt ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat pd renter, royaities og

udbytter for disse selskaber,

7. Neertstdende parter med bestemmende indflydelse

Nazertstdende parter med bestemmende indflydelse — Greve Kommune ejer alle aktier i virksomheden og har

dermed bestemmende indflydelse p8 dette.

1 8rsregnskabet oplyses alene om transaktioner med naertstdende parter, der ikke er gennemfgrt pd mar-
kedsvilkdr. Alle transaktioner med naertstdende parter i regnskabséret er gennemfgrt p& normale markeds-

vilkar.
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Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsklasse
)lrsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C
(mellem).

AEndringer i anvendt regnskabspraksis
Selskabets datterselskab Greve Spildevand har ved regnskabsaflaeggelsen af drsregnskabet for 2017 foreta-

get andringer i anvendt regnskabspraksis samt aendring i regnskabsmaessigt skgn og som fremgdr nedenfor.

Forskelle imellem regnskabsmasssige indregning og reguleringsmaessig indregning af skatter
Selskabet har andret regnskabspraksis vedrgrende indregning af tidsmaessige forskelle, der opstar som fglge
af forskelle imellem regnskabsmaessige indregning og reguleringsmaessig indregning af skatter. Fremover
indregnes tidsmaassige forskelle vedrgrende skatter som opkraevningsretter under tilgodehavender eller som
tilbagebetalingsforpligtelse under passiver. Regulering af opkraevningsretter indregnes under nettoomsaet-
ningen med modpost pa opkraevningsretter under tilgodehavender, Effekten pd 8rets resultat og egenkapital
er et plus pd 168.886 t.kr.

Tilslutningsbidrag

Selskabet har aendret regnskabspraksis vedrgrende indregning af tilslutningsbidrag. Fremover periodiseres
tilslutningsbidrag og indteegtsfgres linezert over 75 ar. Effekten p8 &rets resultat minus 6.213 t.kr. og en
reduceret egenkapital p8 6.213 t.kr. Sammenligningstallene for 2016 er tilpasset, hvilket har medfart et
minus pa 1.449 t.kr. pa arets resultat, at egenkapitalen er reduceret med 29.296 t.kr. og periodeafgrans-

ningsposter (langfristet og kortfristet del af langfristede gaeldsforpligtelser) er gget med 29.296 t.kr.
Ovenstdende aendringer er foretaget for at give et mere retvisende billede.

Samlet har andringerne af anvendt regnskabspraksis medfgrt at egenkapitalen primo 2017 er reduceret med
29.296 t.kr.

Herudover er 8rsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste &r,

FEndringer i regnskabsmaessige skgn

Der er ved regnskabsaflaeggelsen foretaget en zendring af skgn for tidligere 8r vedrgrende den udskudte
skatteforpligtelse. Der er i 2017 indregnet en regulering af den udskudte skatteforpligtelse pa 168.886 t.kr.
Effekten pa &rets resultat og egenkapital er et minus pd 168.886 t.kr.

Ovenstdende andringer af anvendt regnskabspraksis i datterselskabet Greve Spildevand A/S har for selska-
bet medfgrt at egenkapitalen primo 2017 er reduceret med 29.296 t.kr. og 8rets resultat for 2016 er redu-
ceret med 1.449 t.kr. Arets resultat for 2017 og egenkapital ultimo 2017 er gget med 162.673 t.kr.
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Ovenstiende andringer af regnskabsmaessigt skgn for har en effekten pa &rets resultat og egenkapital pa
minus 168.886 t.kr.

Generelt om indregning og maling
Aktiver indregnes i balancen, ndr det som fglge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige
gkonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets veerdi kan males pélideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nar virksomheden som fglge af en tidligere begivenhed har en retlig eller
faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige gkonomiske fordele vil fragd virksomheden, og for-
pligtelsens vaerdi kan méles palideligt.

Ved farste indregning méles aktiver og forpligtelser til kostpris. Maling efter farste indregning sker som be-
skrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og maling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden drsrapporten
afleegges, og som be- eller afkraefter forhold, der eksisterede pa balancedagen.

1 resultatopggrelsen indregnes indtaegter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de
belgb, der vedrgrer regnskabsaret.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de virksomheder (dattervirksomheder), som kontrolle-
res af modervirksomheden. Modervirksomheden anses for at have kontrol, nér den direkte eller indirekte
ejer mere end 50% af stemmerettighederne eller pd anden made kan udgve eller faktisk udgver bestem-
mende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen direkte eller indirekte besidder meilem 20% og 50% af
stemmerettighederne og udgver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede
virksomheder.,

Konsolideringsprincipper

Koncernregnskabet udarbejdes p& grundlag af regnskaber for modervirksomheden og dens dattervirksom-
heder. Udarbejdelse af koncernregnskabet sker ved sammenlaegning af regnskabsposter af ensartet karak-
ter. Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtaagter og omkostninger, interne mel-
lemvearender og udbytter samt fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder,
De regnskaber, der anvendes til brug for konsolideringen, udarbejdes i overensstemmelse med koncernens
regnskabspraksis.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes for-
holdsmaassige andel af resultatet og nettoaktiverne praesenteres som seerskilte poster i henholdsvis resul-
tatopggrelsen og balancen.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmaessige andel af dattervirksomhedernes net-
toaktiver pa overtagelsestidspunktet opgjort til dagsvaerdi.
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Resultatopggrelse

Nettoomsaetning

Nettoomsaetning ved salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopggarelsen, nar levering til kagber har fundet
sted. Nettoomsaetning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse salget.

Rrets udvikling i den reguleringsmaessige over- eller underdaekning samt udvikling i tidsmaessige forskelle
indregnes i nettoomsaetningen. Den reguleringsmeessige over- eller underdaekning samt tidsmaessige for-
skelle indregnes i balancen som henholdsvis geld eller tilgodehavende.,

Der foretages ikke regulering for en eventuel over- eller underdaskning under hensyntagen til hvile-i-sig-
selv-princippet. En eventuel over- eller underdaekning som fglge heraf er indeholdt i selskabets egenkapital.

Produktionsomkostninger
Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnd nettoomsaetningen. I regnskabs-
posten indgér endvidere omkostninger til rdvarer, hjaelpematerialer, personale, samt afskrivninger.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger ved virksomhedens administrative funktioner, herunder
lgn og gager til medarbejdere i administration og ledelse, kontorholdsomkostninger, nedskrivninger af tilgo-
dehavender samt af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlaegsaktiver, der benyttes i admini-
strationen af virksomheden.

Indteegter af kapitalandele i associerede virksomheder
Indteegter af kapitalandele i associerede virksomheder omfatter den forholdsmaessige andel af de enkelte
associerede virksomheders resultat efter eliminering af interne avancer og tab.

Andre finansielle indtaegter
Andre finansielle indtaegter bestr af renteindteegter,

Andre finansielle omkostninger
Andre finansielle omkostninger bestar af renteomkostninger.,

Skat

Rrets skat, der bestdr af drets aktuelle skat og sendring af udskudt skat, indregnes i resultatopggrelsen med
den del, der kan henfgres til drets resultat, og direkte pd egenkapitalen med den del, der kan henfares til
posteringer direkte p8 egenkapitalen.

Modervirksomheden er sambeskattet med alle danske dattervirksomheder. Den aktuelle danske selskabsskat
fordeles mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling
med refusion vedrgrende skattemaessige underskud).
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Balance

Immaterielle rettigheder mv,

"Erhvervede immaterielle anleegsaktiver” omfatter selskabets fremtidige opkraevningsret for fremadrettede
udgifter vedrgrende historiske pensionsforpligtelser opgjort pr. 1. januar 2009 over for nuvaerende og tidli-
gere ansatte tjenestemaend i forsyningsvirksomheden. Belgbet, som svarer til den aktuarmaessigt opgjorte
forpligtelse kan via prisloftsreglerne indregnes i de fremtidige takster overfor selskabets kunder. Denne legale
ret er klassificeret som et immaterielt anlaegsaktiv som fglge af, at retten har en fremtidig nyttevaerdi for
selskabet.

Der foretages lineaere afskrivninger over 10 &r, som modsvarer opkraavningsrettens udnyttelsesperiode.

Materielle anlaagsaktiver
Indregning og maling pr. 1. januar 2009
Materielle anlaegsaktiver er vaerdiansat til en skgnnet dagsvaerdi med udgangspunkt i estimerede og leve-

tidsnedskrevne genanskaffelsespriser.

Indregning og maling efter 1. januar 2009
Grunde er pr. 01.01.2009 veerdiansat til en skannet markedsveerdi pd baggrund af oplysninger omkring

arealpriser, lokalplaner mv,

Produktionsanleeg og maskiner, samt andre anlaeg, driftsmateriel og inventar er pr. 01.01.2009 veerdiansat
til en skannet dagsveerdi med udgangspunkt i Forsyningssekretariatets pris- og levetidskatalog. Visse af
anleegsaktiverne er vaerdiansat p& baggrund af forsyningsvirksomhedens ansggning om saerskilt godkendelse

af veerdiansaettelser af aktiver, som ikke er omfattet af pris- og levetidskatalog.

Pa baggrund af selskabets budgetter og forventninger til fremtidige investeringer, takster og gvrige forhold
er der i dbningsbalancen foretaget en sk@nsmaessig korrektion af anleegsaktiverne svarende til forskellen
mellem det som selskabet er berettiget til at opkraeve pa baggrund af afskrivninger p& de beregnede stan-
dardveerdier og det som selskabet forventer at opkraeve til deekning af de fremtidige investeringer. De frem-

tidige takster er fastsat ud fra en forventning til kommende &rs investeringer.

Anskaffelser efter 01.01.2009 af grunde og bygninger, produktionsanlaeg og maskiner samt andre anlaeg,

driftsmateriel og inventar males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.,

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til klar-
goring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver
omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandgrer og

lgnninger. Der er ikke indregnet renter i kostprisen.
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Afskrivningsgrundlaget er kostpris eller dagsveerdi, jf. ovenfor, med fradrag af forventet restveerdi efter af-

sluttet brugstid. Der foretages linezere afskrivninger baseret p8 fslgende vurdering af aktivernes forventede

brugstider:

Bygninger 20-75 &r
Produktionsanleeg og maskiner 5-75 &r
Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar 3-10 &r

Der afskrives ikke p& grunde.

Igangveerende anlaegsarbejder er opgjort til anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffel-
sen samt omkostninger til klarggring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i
brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, kom-
ponenter, underleverandgrer og lgnninger.

Fortjeneste og tab ved afhaendelse af materielle anlaegsaktiver opggres som forskellen mellem salgsprisen
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige vaerdi pa salgstidspunktet. Fortjeneste eller
tab indregnes i resultatopggrelsen som korrektion til af- og nedskrivninger eller under andre driftsindteegter,
i det omfang salgsprisen overstiger den oprindelige kostpris.

Der foretages nedskrivningstest pd materielle anleegsaktiver, safremt der er indikationer for veerdifald. Ned-
skrivningstesten foretages for hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Aktiverne nedskrives til det
hgjeste af aktivets eller aktivgruppens kapitalvaerdi og nettosalgspris (genindvindingsveerdi), séfremt denne
er lavere end den regnskabsmaessige vaerdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og méiles i modervirksomheden efter den indre veerdis
metode (equity-metoden). Dette indebaerer, at kapitalandelene méles til den forholdsmaessige andel af virk-
somhedernes regnskabsmaessige indre veerdi.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overfgres i forbindelse med resultatdisponerin-
gen til reserve for nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode under egenkapitalen.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og males efter den indre veerdis metode (equity-meto-
den). Dette indebeerer, at kapitalandelene males til den forholdsmaessige ande! af virksomhedernes regn-
skabsmaessige indre veerdi.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overfgres i forbindelse med resultatdisponerin-
gen til reserve for nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode under egenkapitalen.
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Varebeholdninger
Varebeholdninger (reservedele o.l.) males til kostpris, opgjort efter FIFO-metoden, eller nettorealisations-
vaerdi, hvor denne er lavere.

Kostprisen for reservedele omfatter anskaffelsesprisen med tillaeg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender
Tilgodehavender méles til amortiseret kostpris, der ssedvanligvis svarer til nominel vaerdi, med fradrag af
nedskrivninger til imgdegaelse af forventede tab.

Tilgodehavende og skyldig selskabsskat
Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat
af 8rets skattepligtige indkomst, reguleret for betalt acontoskat.

Periodeafgraensningsposter
Periodeafgraensningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrgrer efterfgl-
gende regnskabsar. Periodeafgraensningsposter males til kostpris.

Tidsmaessige forskelle

Tidsmaessige forskelle bestdr af opkraevningsret vedrgrende indregnede udskudte skatteforpligtelser. Op-
kraevningsretten males til kostpris og indregnes med et belgb svarende til den forventede fremtidige opkraev-
ning via taksterne, ndr den udskudte skatteforpligtelse bliver betalbar.

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindestiender.,

Udskudt skat

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmeassige og skattemasssige vaerdier
af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemaessige veerdi af aktiverne opggres med udgangspunkt i den
planlagte anvendelse af det enkelte aktiv.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteveaerdien af fremfgrselsberettigede, skattemaassige underskud, ind-
regnes i balancen med den vaerdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte
skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

Andre hensatte forpligtelser
Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til tgmning af slambede. Henseettelsen ud-
trykker de omkostninger, der ville vaere ved tgmning af alle bedene ved udgangen af regnskabséret.

Andre finansielle forpligtelser
Andre finansielle forpligtelser males til amortiseret kostpris, der seedvanligvis svarer til nominel vaerdi.
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Over- og underdakninger

Saldo for reguleringsmaessig over- og underdaskning indregnes under henholdsvis geeldsforpligtelser og
tilgodehavender med modpostering i resultatopggrelsen under nettoomsaetning. Saldoen udggr det belgb,
som virksomheden forventer at tilbagebetale eller opkraeve | kommende &rs takster malt til nutidsveerdi.

Udgangspunktet for opggrelsen er forskellen mellem &rets indteegter i forhold til rets udmeldte indtaegts-
ramme, samt tidligere 8rs over-/underdaekninger opgjort i henhold til tidligere regler om prisloftsregulering
til indregning i efterfglgende &rs indtaegtsrammer, Den sdledes opgjorte reguleringsmaessige underdackning
vaerdianseaettes under hensyntagen til selskabets mulighed for, og gnske om, at opkraeve underdaeknings-
saldoen over de fremtidige takster.

Periodeafgransningsposter

Periodeafgraensningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne indtaegter til resultatfering i ef-
terfglgende regnskabsér. Periodeafgraensningsposter males til kostpris. Tilslutningsbidrag periodiseres og
indtaegtsfgres over 75 &r, som svarer til anlaegsaktivernes levetid.

Pengestrgmsopggrelsen
Pengestrgmsopggrelsen viser pengestramme vedrgrende drift, investeringer og finansiering samt likviderne

ved 8rets begyndelse og slutning.

Pengestrgmme vedrgrende driftsaktiviteter praesenteres efter den indirekte metode og opgares som drifts-
resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, andring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrgmme vedrgrende investeringsaktiviteter omfatter betalinger i forbindelse med kgb, udvikling, for-
bedring og salg mv. af immaterielle og materielle anlaegsaktiver,

Pengestrgmme vedrgrende finansieringsaktiviteter omfatter sendringer i stgrrelse eller sammensaetning af
virksomhedskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af 1an, afdrag pa rentebaerende gzeld.

Likvider omfatter likvide beholdninger med fradrag af kortfristet bankgaeld.




